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EU-arbejdet i 2. halvår 2008 
 
Frankrig har pr. 1. juli 2008 overtaget formandskabet fra Slovenien. Hovedområder for formand-
skabet vil være de nye solvensregler for forsikringsselskaber (solvens II) samt opfølgning på den 
finansielle uro og styrkelse af samarbejdet om finansielt tilsyn i Europa.  

Det franske formandskab vil fortsætte arbejdet med sammenskrivningen af de 13 gældende 
forsikringsdirektiver samt nye kapitalkravsregler for forsikringsselskaber - Solvens II. Hoved-
princippet i Solvens II vil være, at kravene til et forsikringsselskabs kapitaldækning beregnes på 
baggrund af selskabernes risici. Samtidig indfører Solvens II markedsværdier. De nye regler er i et 
vist omfang inspireret af Basel II reglerne for kreditinstitutter, som er gennemført i direktiver om 
kapitalkravsregler fra 2006. 

Reglerne skal ses som et led i en styrkelse af det indre marked for forsikringsydelser, og de 
forventes at styrke europæiske forsikringsselskabers konkurrenceevne. Direktivet vil desuden 
betyde et incitament til at styrke risikostyringen i forsikringsselskaberne og dermed beskyttelsen af 
forsikringstagerne. Det største udestående er organiseringen af tilsyn med og reglerne for grænse-
overskridende forsikringskoncerner. 

Endvidere arbejdes med vedtagelse af mere tekniske ændringer af direktiverne om endelig af-
regning i betalingssystemer og værdipapirafviklingssystemer og om aftaler om finansiel sikkerheds-
stillelse for så vidt angår forbundne systemer og fordringer.  

Formandskabet forventer at starte på forhandlingerne af et direktivforslag om tilpasning af 
direktivet om investeringsinstitutter (i Danmark investeringsforeninger), et direktivforslag om ænd-
ring af e-pengedirektivet samt et forslag om ændring af direktivet om kapitalkrav til kreditinstitutter 
– det såkaldte CRD-direktiv. Herudover vil formandskabet arbejde videre med smidiggørelse af den 
grænseoverskridende handel med værdipapirer. 

ECOFIN ventes også i 2. halvår 2008 at prioritere bedre regulering af den finansielle sektor højt, 
herunder at få en orientering om nye initiativer i lyset af den senere tids turbulens på de finansielle 
markeder. 
 
Endvidere ventes ECOFIN at arbejde videre med rammerne til sikring af den finansielle stabilitet i 
EU, herunder opfølgning på det Memorandum of Understanding (MoU) om samarbejde og for-
beredelse af myndighedernes krisehåndtering i EU, der blev underskrevet af finansministre, 
nationalbankdirektører og tilsynschefer i foråret 2008. MoU'en udbygger det tidligere MoU fra 
2005 med fælles principper, analytisk ramme og praktiske guidelines.  
 
Endelig forventes ECOFIN at prioritere øget konvergens i tilsynspraksis højt. I den forbindelse 
ventes ECOFIN bl.a. at følge op på arbejdet med udbygning og effektivisering af Lamfalussy-
processen.  
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